ПЕРЕВОЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.05.2025г				                                                            	№ 37/113

д. Перевоз

О списании имущества

	В соответствии со статьями 209, 295, 298, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов РФ от 30.03.2001 № 26н "Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ-6/01", приказом Министерства финансов РФ от 13.10.2003 № 91н "Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Решением Перевозской сельской Думы №18/58 от 11.12.2023г. «Об утверждении Положения о списании муниципального имущества муниципального образования Перевозское сельского поселения Нолинского района Кировской области», Уставом муниципального образования Перевозское сельское поселение Нолинского района Кировской области Перевозская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Списать муниципальное имущество муниципального образования Перевозское сельское поселение Нолинского района Кировской области в связи с физическим износом и  невозможной дальнейшей эксплуатацией,  согласно приложению.
2. Администрации Перевозского сельского поселения обеспечит списание имущества в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.

Председатель Перевозской
сельской Думы                                                                            Н.Н. Нелюбина
И.о. главы муниципального образования
Перевозское сельское поселение                                              А.А.  Пятницкий

Приложение
к решению Перевозской
сельской Думы
от 29.05.2025 № 37/113

Перечень
Имущества, списываемого из муниципальной собственности муниципального образования Перевозское сельское поселение Нолинского района Кировской области

	п/п
№
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
(параметры, кадастровый номер)
	Количество
(шт.)
	Год
выпуска
	Балансовая
(оценочная)
стоимость
объекта
(рублей)
	Остаточная стоимость (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Молодёжная, д.1
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1979г, 46.3 кв.м
	12000,00
	0

	2.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Молодежная, д. 3,
	Двухквартирный дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1979г., 93,9 кв.м
	24000,00
	0

	3.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д. 7,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1972г., 21,1 кв.м
	-
	0

	4.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д.19,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1972г.. 20,4 кв.м
	2059,00
	0

	5.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д.21,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1973г., 24,1 кв.м
	3950,00
	0

	6.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д. 54
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1987г., 56,0кв.м
	-
	0

	7.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д. 48
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1970г., 18,5кв.м
	3390,00
	0

	8.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Набережная, д.52,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1987г., 29,0 кв.м
	-
	0

	9.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Центральная, д. 24
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1972г. 26,3кв.м
	-
	0

	10.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Центральная, д. 26,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1980г., 31,6кв.м
	9826,00
	0

	11.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Центральная, д. 28,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1973г., 60,6кв.м
	10350,00
	0

	12
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Центральная, д. 42,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1991г., 65,0кв.м
	10020,00
	0

	13.
	Кировская область, Нолинский район, д. Чураково, ул. Центральная, д. 8,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1990г. 25,0кв.м
	1500,00
	0

	14.
	Кировская область, Нолинский район, д. Малое Хлюпино, ул. Мира, д. 23,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1975г. 29,4кв.м
	3497,00
	0

	15.
	Кировская область, Нолинский район, д. Малое Хлюпино, ул. Мира, д. 10
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1971г. 33,6кв.м
	33330,00
	0

	16.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 13,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1982г. 33,8кв.м
	1300,00
	0

	17.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 45,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1989г. 29,1кв.м
	15122,00
	0

	18.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 53
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1982г., 60,0кв.м
	22562,00
	[bookmark: _GoBack]0

	19.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 57,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1991г., 56,0кв.м
	30468,00
	0

	20.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 61
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1981г., 79,6кв.м
	13205,00
	0

	21.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 94,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1988г., 56,0кв.м
	13325,00
	0

	22.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 92,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1992г., 56,0кв.м
	15000,00
	0

	23.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 76,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1988г., 32,8кв.м
	2300,00
	0

	24.
	Кировская область, Нолинский район, д. Сретенск, ул. Центральная, д. 78,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1990г, 23,5кв.
	1200,00
	0

	25.
	Кировская область, Нолинский район, д. Ключи, ул. Советская, д. 34,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1984г., 45,1кв.м
	-
	0

	26.
	Кировская область, Нолинский район, д. Ключи, ул. Советская, д. 24
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	-
	-
	0

	27.
	Кировская область, Нолинский район, д. Среднее, ул. Свободы, д. 49
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1982г., 47,0кв.м
	8850,00
	0

	28.
	Кировская область, Нолинский район, д. Среднее, ул. Свободы, д. 66,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1980г., 20,5кв.м
	2659,00
	0

	29.
	Кировская область, Нолинский район, д. Среднее, ул. Свободы, д. 54,
	дом

кадастровый № отсутствует
	1
	1989г.. 20,5кв.м
	2000,00
	0